



BRANDORFF-LUND HOLDING ApS

Kobberstedvej 64
6070 Christiansfeld
CVR-nr. 28977271

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2025

Ole Brandorff-Lund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	9
Koncernens balance pr. 31.12.2024	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BRANDORFF-LUND HOLDING ApS

Kobberstedvej 64

6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 28977271

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Ole Brandorff-Lund

Direktion

Ole Brandorff-Lund, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	75.016	49.289
Driftsresultat	19.183	41.983
Resultat af finansielle poster	1.109	2.093
Årets resultat	15.712	34.602
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.774	16.880
Balancesum	86.440	77.853
Investeringer i materielle aktiver	1.277	0
Egenkapital	60.562	49.130
Egenkapital ekskl. minoriteter	34.903	27.129
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(8.279)	19.171
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	5.032	4.652
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.235)	1.970
Nøgletal		
Egenkapitalforrentning (%)	42,17	137,53
Soliditetsgrad (%)	40,38	34,85

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år, at drive fabrikation, handel, distribuere og sælge køle og fryse produkter og services til forskellige sektorer og dermed beslægtet virksomhed.

BRANDORFF-LUND HOLDING ApS' væsentligste aktiviteter består af investerings- og holdingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud efter skat på 15.712 t.kr., mens egenkapitalen udgør 60.562 t.kr.

Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende og i overensstemmelse med selskabets forventninger til regnskabsåret

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for indeværende regnskabsår ligger på niveau med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Der forventes for 2025 et aktivitetsniveau på niveau med 2024 og et resultat før skat i niveauet 5.000 t.kr. - 10.000 t.kr.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		75.015.701	49.289.348
Personaleomkostninger	2	(55.728.404)	(50.302.932)
Af- og nedskrivninger	3	(104.050)	0
Negativ goodwill		0	42.996.712
Driftsresultat		19.183.247	41.983.128
Andre finansielle indtægter	4	1.811.476	2.638.225
Andre finansielle omkostninger	5	(702.162)	(545.512)
Resultat før skat		20.292.561	44.075.841
Skat af årets resultat	6	(4.580.541)	(9.473.857)
Årets resultat	7	15.712.020	34.601.984

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		343.167	0
Indretning af lejede lokaler		829.952	0
Materielle aktiver	8	1.173.119	0
Deposita		948.100	949.745
Finansielle aktiver	9	948.100	949.745
Anlægsaktiver		2.121.219	949.745
Råvarer og hjælpematerialer		23.637.565	18.066.694
Varer under fremstilling		669.348	405.875
Fremstillede varer og handelsvarer		10.154.075	8.555.770
Varebeholdninger		34.460.988	27.028.339
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.794.750	11.759.026
Andre tilgodehavender		12.325.327	3.144.595
Tilgodehavende skat		0	1.770.485
Periodeafgrænsningsposter	10	1.107.282	626.472
Tilgodehavender		31.227.359	17.300.578
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	6.462.024
Værdipapirer og kapitalandele		0	6.462.024
Likvide beholdninger		18.630.263	26.112.791
Omsætningsaktiver		84.318.610	76.903.732
Aktiver		86.439.829	77.853.477

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	11	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		34.643.102	27.003.984
Forslag til udbytte for regnskabsåret		135.000	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		34.903.102	27.128.984
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		25.658.476	22.000.574
Egenkapital		60.561.578	49.129.558
Udskudt skat	12	37.209	0
Andre hensatte forpligtelser	13	3.207.947	4.339.162
Hensatte forpligtelser		3.245.156	4.339.162
Bankgæld		127.952	82.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.062.320	7.691.784
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	325.000
Skyldig skat		275.931	0
Anden gæld	14	15.166.892	16.285.017
Kortfristede gældsforpligtelser		22.633.095	24.384.757
Gældsforpligtelser		22.633.095	24.384.757
Passiver		86.439.829	77.853.477
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	27.003.984	0	27.128.984	22.000.574
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(4.280.000)
Årets resultat	0	7.639.118	135.000	7.774.118	7.937.902
Egenkapital ultimo	125.000	34.643.102	135.000	34.903.102	25.658.476
					I alt
					kr.
Egenkapital primo					49.129.558
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(4.280.000)
Årets resultat					15.712.020
Egenkapital ultimo					60.561.578

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		19.183.247	41.983.128
Af- og nedskrivninger		104.050	0
Andre hensatte forpligtelser		(1.131.215)	4.339.162
Ændringer i arbejdskapital	15	(25.104.504)	(18.243.619)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(6.948.422)	28.078.671
Modtagne finansielle indtægter		1.811.476	2.638.225
Betalte finansielle omkostninger		(702.162)	(545.512)
Refunderet/(betalt) skat		(2.440.013)	(11.000.000)
Pengestrømme vedrørende drift		(8.279.121)	19.171.384
Køb mv. af materielle aktiver		(1.277.169)	0
Salg af materielle aktiver		0	3.725.000
Salg af finansielle aktiver		6.307.121	1.876.491
Regulering deposita		1.645	0
Betalt depositum		0	(949.745)
Pengestrømme vedrørende investeringer		5.031.597	4.651.746
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.247.524)	23.823.130
Optagelse af lån		44.996	(2.256.363)
Udbetalt udbytte		(4.280.000)	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	4.226.501
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.235.004)	1.970.138
Ændring i likvider		(7.482.528)	25.793.268

Likvider primo	26.112.791	319.523
Likvider ultimo	18.630.263	26.112.791

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	18.630.263	26.112.791
Likvider ultimo	18.630.263	26.112.791

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	49.653.971	45.048.077
Pensioner	5.104.237	4.245.606
Andre omkostninger til social sikring	970.196	1.009.249
	55.728.404	50.302.932
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	120	106

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 nr. 2 oplyses der ikke ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	104.050	0
	104.050	0

4 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	587.254	709.302
Dagsværdireguleringer	1.126.802	1.816.844
Øvrige finansielle indtægter	97.420	112.079
	1.811.476	2.638.225

5 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	78.829	75.076
Valutakursreguleringer	555.412	225.438
Øvrige finansielle omkostninger	67.921	244.998
	702.162	545.512

6 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	4.535.930	9.473.857
Ændring af udskudt skat	37.209	0
Regulering vedrørende tidligere år	14.497	0
Refusion i sambeskatning	(7.095)	0
	4.580.541	9.473.857

7 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	135.000	0
Overført resultat	7.639.118	16.880.294
Minoritetsinteressers andel af resultatet	7.937.902	17.721.690
	15.712.020	34.601.984

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Tilgange	355.000	922.169
Kostpris ultimo	355.000	922.169
Årets afskrivninger	(11.833)	(92.217)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.833)	(92.217)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	343.167	829.952

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	949.745
Afgange	(1.645)
Kostpris ultimo	948.100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	948.100

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-anparter	125.000	1	125.000
	125.000		125.000

12 Udskudt skat

	2024 kr.
Materielle aktiver	37.209
Udskudt skat i alt	37.209

Bevægelser i året	2024 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	37.209
Ultimo	37.209

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte garantiomkostninger.

14 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.085.316	8.671.230
Anden gæld i øvrigt	7.081.576	7.613.787
	15.166.892	16.285.017

15 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.432.649)	(26.628.339)
Ændring i tilgodehavender	(15.697.266)	(15.454.533)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.974.589)	23.839.253
	(25.104.504)	(18.243.619)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.852.000	7.168.000

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Brandorff -Lund Holding ApS, CVR nr. 28977271, Kobberstedvej 64, 6070 Christiansfeld.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Brandorff -Lund Holding ApS, CVR nr. 28977271, Kobberstedvej 64, 6070 Christiansfeld.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BLH Invest 1 ApS	Kolding	ApS	100,00
Gram Scientific ApS	Haderslev	ApS	46,50

Stemmeandelen udgør 51,11% i Gram Scientific ApS, hvorfor denne også indgår i koncernregnskabet.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(42.869)	(255.631)
Andre finansielle indtægter	1	1.228.772	1.969.028
Andre finansielle omkostninger		(71.042)	(53.620)
Resultat før skat		1.114.861	1.659.777
Skat af årets resultat	2	(237.919)	(75.636)
Årets resultat	3	876.942	1.584.141

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.000	40.000
Finansielle aktiver	4	40.000	40.000
Anlægsaktiver		40.000	40.000
Fremstillede varer og handelsvarer		400.000	400.000
Varebeholdninger		400.000	400.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		79.699	3.787.662
Andre tilgodehavender		11.780.000	0
Tilgodehavende skat		0	1.793.538
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		243.734	0
Tilgodehavender		12.103.433	5.581.200
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	6.462.024
Værdipapirer og kapitalandele		0	6.462.024
Likvide beholdninger		475.337	1.310.460
Omsætningsaktiver		12.978.770	13.753.684
Aktiver		13.018.770	13.793.684

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.450.744	11.708.802
Forslag til udbytte for regnskabsåret		135.000	0
Egenkapital		12.710.744	11.833.802
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	325.000
Skyldig skat		275.931	1.624.832
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.095	0
Anden gæld		25.000	10.050
Kortfristede gældsforpligtelser		308.026	1.959.882
Gældsforpligtelser		308.026	1.959.882
Passiver		13.018.770	13.793.684

Personaleforhold	5
Eventualforpligtelser	6
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	8

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.708.802	0	11.833.802
Årets resultat	0	741.942	135.000	876.942
Egenkapital ultimo	125.000	12.450.744	135.000	12.710.744

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.039	92.361
Renteindtægter i øvrigt	23.518	0
Dagsværdireguleringer	1.126.802	1.816.844
Øvrige finansielle indtægter	53.413	59.823
	1.228.772	1.969.028

2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	245.269	75.636
Regulering vedrørende tidligere år	(7.350)	0
	237.919	75.636

3 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	135.000	0
Overført resultat	741.942	1.584.141
	876.942	1.584.141

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	40.000
Kostpris ultimo	40.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Brandorff-Lund, Kolding, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
